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§ 20   

Program för HBT-frågor 2014 – 2017 – svar till 
kommunstyrelsen 

Beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar till 

kommunstyrelsen 

 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har begärt svar på remissen ”Program för HBT-

frågor 2014-2017”. Förvaltningens ställer sig positiv till framtagandet 

av ett stadsgemensamt program. Förvaltningen delar uppfattningen att 

de tre målområdena bemötande, synliggörande och kompetens är 

viktiga områden för att motverka diskriminering.   

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 2 juli 2014 

Dnr 337-2014-1.5.1. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

Yrkanden 
Ordföranden Anders Hellström m.fl.(M) yrkade bifall till eget förslag 

till beslut. 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg 

m.fl.(S), ledamoten Åsa Öckerman m.fl. (MP) yrkade bifall till eget 

förslag till beslut. 

 

 

Reservation 
Vice ordföranden Rosa Lundmark, ledamöterna Kristina Öberg,  

Parvin Araghi, Jimmy Lindgren alla (S), ledamöterna Åsa Öckerman, 

Sarah Johansson, båda (MP) reserverade sig mot beslutet till förmån 

för det egna förslaget; 

”1. I huvudsak bifalla förvaltningens förslag till yttrande 

2. Dessutom framföra följande 
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”Äntligen kommer förslag till program/policy för HBTQ-frågor, som 

vi föreslår att programmet ska kallas. Våra partier har under 

mandatperioden motionerat till kommunfullmäktige i frågan.  

 

Förvaltningens förslag till kompletteringar är viktiga, exempelvis att 

även transpersoner ska omfattas. Målen ska givetvis också innefatta 

medarbetare som förvaltningen föreslår, men även andra verksamma i 

staden som inte är boende (och inte besökare) bör ingå, exempelvis 

näringsidkare som bemöter besökare, turister och boende. Det är 

självklart att programmet/policyn måste ställa samma krav på alla 

verksamheter som finansieras av kommunen oavsett driftsform. 

 

Vi vill också komplettera programmet med ett barnperspektiv, 

förskola, skola, öppen förskola, parklek, fritidsgård etc. är viktiga 

verksamheter i arbetet med respekten för och främjandet av 

grundläggande mänskliga rättigheter. 

 

För att programmet ska få genomslag måste en konkret 

genomförandeplan tas fram. Staden måste också ordna regelbundet 

återkommande utbildningar för de anställda. Det behövs också en 

strukturerad uppföljning och utvärdering.” 

 

 

 
 

 


